

Vejen kommune

Organisationsdiagram	<p>Parkinson- og sklerosekonsulent er organiseret under Ældreafdelingen i "Aktivitet og rehabilitering". I afdelingen sidder flere forskellige teams, som Parkinson- og Sklerosekonsulenten samarbejder med.</p> <p>Organisationsdiagram kan tilgås her: Organisationsdiagram</p> <p>Personer i teamet</p> <ul style="list-style-type: none">• Forebyggelseskonsulenter (3)• Demenskonsulenter (6)• Psykolog (1)• Terapeuter der arbejder med hverdagsrehabilitering (5)• 4 aktivitetshuse med ledere, terapeuter og aktivitetsmedarbejdere <p>Befolkningsgrundlag: 42.936 personer Der kender til ca. 85 borgere med parkinson (2023)</p>
Hvordan bliver du/teamet gjort opmærksom på nye borgere?	<p>Henvendelser til Parkinson- og sklerosekonsulent</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgere der selv henvender sig efter at have hørt om tilbuddet eller læst på hjemmesiden• Interne henvendelser fra trænende terapeuter i sundhedsafdelingen, visitationen, hjælpemiddelteamet, jobcenter, hjemmeplejen, forebyggelseskonsulenter• Opsøgende arbejde ved at dele pjecer ud rundt i kommunen samt opslag gennem lokal parkinsonforening <p>Der kommer ingen henvendelser fra neurologer eller egen læge. Dette er et stort ønske.</p>
Hvilke opgaver varetager du/teamet?	<p>Parkinson- og sklerosekonsulent Fuldtidsansættelse 37 timer/uge</p> <p>Etablering Vejen Kommune fik 8 mio. fra "værdighedspulje" med finansloven i 2016. For nogle af midlerne ansatte ældreafdelingen en "koordinator/konsulent" for borgere med parkinson, sklerose og andre fremadskridende neurologiske sygdomme. Sundhedsafdelingen ansatte en fysioterapeut på 20 timer til at køre intensivt træningstilbud til målgruppen. Funktionen hed til start <i>Konsulent for kroniske nervesygdomme</i>. Nu omdøbt til Parkinson- og sklerosekonsulent (PSK).</p> <p>Konsulentfunktion</p> <ul style="list-style-type: none">• Løbende kontakt til omkring 85 borgere med parkinson (og ca. lige så mange med sklerose). Der tilbydes

	<p>hjemmebesøg/telefonisk kontakt efter behov (hvert år, hver 6. md, hver 3 md)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Primære funktion er at rådgive, støtte og følge borger og pårørende i eget hjem samt formidle kontakt til relevante samarbejdspartnere i og uden for kommunen • PSK arrangerer gerne besøg sammen med pårørende og/eller hjemmeplejen • PSK varetager intern undervisning i parkinson af plejepersonale på plejecentre, udegrupper og sygeplejegrupper – generel undervisning eller med udgangspunkt i aktuelle borgere/udfordringer <p>Samarbejde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samarbejde på tværs af kommunen i ældreafdelingen, sundhedsafdelingen, handicap og psykiatri, jobcenter samt neurologiske afdelinger og neurologer i privat praksis. Lidt samarbejde med privatpraktiserende fysioterapeuter og lokale lægepraksis. • Ved behov indkaldes til tværfaglige møder i borgers hjem for at koordinere indsatser.
<p>Hvordan er adgangen til borgeren?</p>	<p>Etablering af kontakt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Borger eller pårørende kan kontakte PSK direkte for at aftale hjemmebesøg • Ved henvendelse fra samarbejdspartnere, ringer PSK efterfølgende til borger og aftaler et besøg. Borger skal have givet samtykke hertil
<p>Hvordan er strukturen i din rolle?</p>	<p>Strukturen i koordinatorfunktionen</p> <ul style="list-style-type: none"> • PSK er tilknyttet som kontaktperson på borgerne i IT-system nexus. • PSK har i systemet oprettet opgaver på kendte borgere, som skal henvende sig i løbet af et år. <p>Kontakt til nye borgere</p> <ul style="list-style-type: none"> • PSK får ikke automatisk besked om nydiagnosticerede borgere. De skal selv finde PSK eller blive gjort opmærksom på dennes eksistens. • PSK arbejder på at genskabe den lokale parkinsonforening i kommunen, og derigennem skabe viden om PSK's funktion hos nydiagnosticerede.
<p>Hvorfor er der behov for en der koordinerer tilbud til borgere med Parkinsons sygdom i en kommune?</p>	<p>Behovet for koordination</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forebyggende indsats der støtter og styrker borger og pårørendes evne til at klare sig længst muligt i eget hjem med rette hjælpemidler og tilpasset hjælp og støtte. • Borger har én indgang til kommunen, hvilket afhjælper eventuelle frustrationer over et kompliceret kommunalt system • Pårørende har en "ventil" at dele sorger og glæder med • Borger og pårørende kan aflastes i koordinering i eget liv

Økonomi?	Økonomi <ul style="list-style-type: none">• Der er afsat midler til 37 timers stilling samt midler til diverse kurser.• I sundhedsafdelingen er der prioriteret 20 timer til trænende terapeut til træning af borgere med parkinson og sklerose.
Evaluerings/målepunkter?	Der indsamles ikke data. PSK har løbende møder med nærmeste leder en gang om måneden.